
UCHWAŁA NR IV.19.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów pn „Stypendium Gminy Brwinów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) i art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r poz. 2048 ze zm.), Rada Miejska w Brwinowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów pn. „Stypendium Gminy Brwinów”,  określający 
szczegółowe warunki, formy i tryb postępowania w sprawach przyznawania stypendiów, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brwinów. 

§ 3.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XI.104.2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r. Rady 
Miejskiej w Brwinowie w sprawie ustanowienia programu stypendialnego pn. „Stypendium Gminy Brwinów”, 
wspierającego wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne oraz określenia warunków, formy 
i trybu jego przyznawania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 poz. 11588). 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Brwinowie 
 
 

Sławomir Rakowiecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW W RAMACH 
PROGRAMU STYPENDIALNEGO PN „STYPENDIUM GMINY 

BRWINÓW” 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 
 

§ 1  
1. Stypendia przyznawane są uczniom i studentom uczęszczającym do szkół na terenie 

Gminy Brwinów oraz uczniom i studentom zamieszkałym na terenie Gminy Brwinów, 
którzy nie ukończyli 25 roku życia do dnia złożenia wniosku o przyznanie Stypendium. 

2. Stypendia stanowią formę wsparcia dla uczniów i studentów, których dotychczasowe 
osiągnięcia, zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny lub program 
studiów i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami edukacyjnymi 
artystycznymi lub sportowymi. 

3. Na potrzeby niniejszego Regulaminu uczniem lub studentem jest także osoba, która 
ukończyła szkołę w roku szkolnym/akademickim, poprzedzającym okres stypendialny. 

4. Stypendia są wypłacane osobom, którym zostały przyznane, na podstawie zawartych 
umów stypendialnych. Odmowa zawarcia umowy stypendialnej przez osobę, której 
przyznano Stypendium, skutkuje niemożnością wypłaty przyznanego Stypendium 
i cofnięciem uzyskanego uprawnienia. 

   
ROZDZIAŁ II 

Kryteria przyznawania Stypendiów 
 

§ 2  
Stypendia dla uczniów 

  
1. Stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń, który posiada 

co najmniej dobrą ocenę ze sprawowania oraz jest laureatem lub finalistą etapu 
wojewódzkiego, ponad wojewódzkiego lub ogólnopolskiego: 
a) konkursu przedmiotowego, konkursu tematycznego, konkursu interdyscyplinarnego, 

olimpiady przedmiotowej, olimpiady zawodowej, olimpiady interdyscyplinarnej, 
ogłoszonej przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty na dany rok szkolny, 

b) konkursu ogłoszonego przez Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań 
Komputerów w Warszawie na dany rok szkolny, 

c) turnieju lub olimpiady tematycznej zorganizowanej przez szkołę wyższą, jednostkę 
naukową lub inny podmiot prowadzący statutową działalność oświatową i naukową, 
zgodnie z przepisami wydanymi przez Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, 
ogłoszonej na dane lata szkolne. 

d) turnieju lub olimpiady tematycznej wymienionej w „Wykazie turniejów i olimpiad 
tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy uprawniających do zwolnienia 
z przystąpienia do części pisemnej egzaminu zawodowego” ogłoszonym przez 
Ministra Edukacji Narodowej na dany rok szkolny, 

Załącznik do Uchwały Nr IV.19.2024

Rady Miejskiej w Brwinowie 

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 1



e) olimpiady przedmiotowej, konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim i ponad 
wojewódzkim lub turnieju przeprowadzonego zgodnie z przepisami wydanymi przez 
Ministra Edukacji Narodowej i Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń szkoły 
artystycznej, który jest laureatem lub finalistą konkursu, turnieju lub olimpiady o zasięgu 
ogólnopolskim lub międzynarodowym, przeprowadzonej zgodnie z przepisami 
wydanymi przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który: 
1) wziął udział w Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski organizowanych przez 
polskie związki sportowe wpisane do wykazu prowadzonego przez ministra właściwego 
do spraw kultury fizycznej, w których miały miejsce kwalifikacje na niższym szczeblu 
rozgrywek, 
2) zajął miejsca 1-4 w następujących zawodach:  
a) Otwartych Mistrzostwach Świata lub Otwartych Mistrzostwach Europy, w których nie 
były rozgrywane kwalifikacje na niższym szczeblu rozgrywek, 
b) Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, organizowanych przez polskie związki 
sportowe wpisane do wykazu prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury 
fizycznej, w których nie były rozgrywane kwalifikacje na niższym szczeblu rozgrywek,  

 3) został powołany do kadry narodowej, 
4) ustanowił rekord Polski, Europy lub Świata. 

4. Warunkiem przyznania stypendium jest uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym, 
o którym mowa w § 2 ust. 3 co najmniej: 

1) 12 zawodników w konkurencjach indywidualnych, 
2) 8 drużyn, osad, załóg, sztafet, par, debli w konkurencjach zespołowych, 

5. Jeżeli regulamin zawodów przewiduje udział mniejszej liczby zawodników, drużyn, 
osad, załóg, sztafet, par, debli w danej konkurencji sportowej lub w przypadku 
wystąpienia naturalnej niższej frekwencji w najlżejszej i najcięższej kategorii wagowej, 
nie stosuje się zapisów § 2 ust. 4. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe powinien zawierać: 
1) dane osobowe kandydata do stypendium, 
2) dane instytucji zgłaszającej, 
3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje kandydat, adres siedziby klubu 

sportowego lub informację o braku przynależności klubowej, 
4) Wskazanie osiągnięcia sportowego zawierające: 

a) dane wnioskodawcy, 
b) pełną nazwę zawodów w języku polskim, 
c) nazwę organizatora zawodów, 
d) termin i miejsce ich rozegrania, 
e) uzyskany wynik sportowy, 
f) kategorię wiekową, w której został osiągnięty, 
g) nazwę dyscypliny, 
h) nazwę konkurencji, 
i) rodzaj rywalizacji: indywidualna, drużynowa, z kwalifikacjami na niższym 

szczeblu rozgrywek, bądź bez kwalifikacji, itp., 
j) liczbę startujących w danej dyscyplinie i konkurencji zawodników, drużyn, osad, 

załóg, sztafet, par, debli, 
potwierdzone przez klub sportowy, polski związek sportowy lub inny związek 
sportowy albo podmiot organizujący współzawodnictwo sportowe w zakresie osób 
z niepełnosprawnościami. 

 
§ 3  

Stypendia dla studentów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 2



 
1. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może otrzymać student, który jest 

autorem lub współautorem publikacji naukowej w czasopiśmie naukowym ujętym 
w wykazie ogłoszonym przez ministra właściwego do spraw nauki, lub w formie książki, 
o zasięgu co najmniej krajowym, z wyłączeniem publikacji pokonferencyjnych. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać student, który jest 
autorem, współautorem lub wykonawcą dzieła artystycznego, w tym plastycznego, 
muzycznego, teatralnego lub filmowego, zaprezentowanego publicznie na festiwalu, 
wystawie lub przeglądzie o znaczeniu co najmniej krajowym, zgodnie z przepisami 
wydanymi przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może otrzymać student, który: 
1) wziął udział w następujących zawodach: 

a) Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, organizowanych przez polskie związki 
sportowe, wpisane do wykazu prowadzonego przez ministra właściwego do spraw 
kultury fizycznej, w których miały miejsce kwalifikacje na niższym szczeblu 
rozgrywek, 
b) Akademickich Mistrzostwach Polski lub Akademickim Pucharze Polski,  
organizowanych przez Akademicki Związek Sportowy lub Międzynarodową 
Federację Sportu Uniwersyteckiego (FISU), w których miały miejsce kwalifikacje na 
niższym szczeblu rozgrywek. 

 2) zajął miejsca 1-4 w następujących zawodach: 
a) Otwartych Mistrzostwach Świata lub Otwartych Mistrzostwach Europy, w których nie 
były rozgrywane kwalifikacje na niższym szczeblu rozgrywek, 
b) Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, organizowanych przez polskie związki    
sportowe wpisane do wykazu prowadzonego przez ministra właściwego do spraw  
kultury fizycznej, w których nie były rozgrywane kwalifikacje na niższym szczeblu 
rozgrywek, 
c) Akademickich Mistrzostwach Polski lub Akademickim Pucharze Polski,  
organizowanych przez Akademicki Związek Sportowy lub Międzynarodową Federację 
Sportu Uniwersyteckiego (FISU), w których nie były rozgrywane kwalifikacje na 
niższym szczeblu rozgrywek,  

  3) został powołany do kadry narodowej. 
4) ustanowił rekord Polski, Europy lub Świata. 

4. Warunkiem przyznania stypendium jest uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym, 
o którym mowa w § 2 ust. 3 co najmniej: 

1) 12 zawodników w konkurencjach indywidualnych, 
2) 8 drużyn, osad, załóg, sztafet, par, debli w konkurencjach zespołowych, 

5. Jeżeli regulamin zawodów przewiduje udział mniejszej liczby zawodników, drużyn, 
osad, załóg, sztafet, par, debli w danej konkurencji sportowej lub w przypadku 
wystąpienia naturalnej niższej frekwencji w najlżejszej i najcięższej kategorii wagowej, 
nie stosuje się zapisów § 3 ust. 4. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe powinien zawierać: 
1) dane osobowe kandydata do stypendium, 
2) dane instytucji zgłaszającej, 
3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje kandydat, adres siedziby klubu 

sportowego lub informację o braku przynależności klubowej, 
4) Wskazanie osiągnięcia sportowego zawierające: 

a) dane wnioskodawcy, 
b) pełną nazwę zawodów w języku polskim, 
c) nazwę organizatora zawodów, 
d) termin i miejsce ich rozegrania, 
e) uzyskany wynik sportowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 3



f) kategorię wiekową, w której został osiągnięty, 
g) nazwę dyscypliny, 
h) nazwę konkurencji, 
i) rodzaj rywalizacji: indywidualna, drużynowa, z kwalifikacjami na niższym 

szczeblu rozgrywek, bądź bez kwalifikacji,  itp., 
j) liczbę startujących w danej dyscyplinie i konkurencji zawodników, drużyn, 

osad, załóg, sztafet, par, debli, 
potwierdzone przez klub sportowy, polski związek sportowy lub inny związek 
sportowy albo podmiot organizujący współzawodnictwo sportowe w zakresie osób z 
niepełnosprawnościami. 

 
ROZDZIAŁ III 

Tryb i zasady postępowania o udzielenie Stypendium 
 

§ 4 
1. Prawo zgłaszania kandydatów do otrzymania Stypendium przysługuje:  

a) dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń lub uczęszczał absolwent szkoły, a w 
przypadku przeniesienia się ucznia do innej szkoły – dyrektorowi szkoły, w której 
uczeń spełnił kryteria do uzyskania stypendium – po uzyskaniu pozytywnej opinii 
rady pedagogicznej, 

b) rektorom lub dziekanom szkół wyższych, 
c) Burmistrzowi Gminy Brwinów, 
d) Komisji Rady Miejskiej w Brwinowie właściwej ds. oświaty i kultury, 
e) klubom sportowym zrzeszającym zawodnika, 
f) dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie, 
g) dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Brwinowie. 

2. Zgłaszający powinien wypełnić wniosek o przyznanie Stypendium.  
3. Do wniosku o przyznanie Stypendium należy dołączyć oryginały dokumentów lub kopie 

dokumentów potwierdzające spełnienie kryteriów określonych w Rozdziale II 
Regulaminu, przy czym, kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez osoby zgłaszające, o których mowa w ust. 1,  

4. Wnioski, o których mowa w ust. 2, składa się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Gminy Brwinów w okresie od dnia 5 listopada do dnia 15 listopada każdego roku.  

5. Wniosek powinien dotyczyć osiągnięć kandydata w poprzedzającym zgłoszenie roku 
szkolnym lub akademickim.  

6. Wnioski niekompletne, nieprawidłowo wypełnione lub złożone w innym terminie niż 
określony w ust. 4 będą pozostawiane bez rozpatrzenia.  

7. Złożenie wniosku o Stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.  
8. Wnioski są rozpatrywane i opiniowane przez Komisję Stypendialną powołaną przez 

Burmistrza Gminy Brwinów.  
9. W terminie do dnia 30 listopada każdego roku Przewodniczący Komisji Stypendialnej 

przedkłada Burmistrzowi Gminy Brwinów zaopiniowane wnioski wraz z propozycją 
rozstrzygnięć i wysokością Stypendium. 

10. Ostateczne rozstrzygnięcie w sprawie przyznania, odmowy przyznania Stypendium, albo  
pozostawienia wniosku bez rozpoznania podejmuje Burmistrz Gminy Brwinów zwany 
dalej ”Przyznającym”, w terminie do dnia 6 grudnia każdego roku. Wszystkim 
wnioskodawcom oraz osobom zainteresowanym (ich przedstawicielom ustawowym albo 
opiekunom prawnym) przekazuje się pisemną informację o treści wydanego 
rozstrzygnięcia.  

11. Osobom, którym przyznano Stypendium na dany rok szkolny/akademicki, Przyznający 
wręcza dyplomy i zawiera z nimi umowę stypendialną, określającą prawa i obowiązki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 4



Stypendysty. W przypadku uczniów niepełnoletnich umowę stypendialną w ich imieniu 
podpisują ich przedstawiciele ustawowi lub prawni opiekunowie. 

 
 

§ 5  
Miesięczna wysokość Stypendium wynosi od 400 do 800 zł, w zależności od osiągniętych 
wyników, ilości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Brwinów oraz liczby 
stypendystów. 

§ 6 
1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata na okres 10 

miesięcy.  
2. Uzyskanie Stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego 

otrzymania w latach następnych.  
 

ROZDZIAŁ IV 
Wypłata Stypendium i utrata prawa do jego pobierania 

§ 7 
1. Studenci i uczniowie pełnoletni pobierają Stypendium osobiście lub przez pełnomocnika.  
2. Za uczniów niepełnoletnich pobierają Stypendium ich przedstawiciele ustawowi lub 

prawni opiekunowie.  
3. Stypendium wypłaca się w dwóch transzach - w grudniu roku kalendarzowego, w którym 

stypendium zostało przyznane – za okres objęty stypendium w danym roku 
kalendarzowym i w lutym kolejnego roku kalendarzowego za pozostały okres 
stypendium, przelewem na podany rachunek bankowy stypendysty. 

4. Przyznający może pozbawić stypendystę prawa do świadczenia stypendialnego 
w przypadku, gdy stypendysta w okresie pobierania stypendium: 

a) zaniedbuje realizację lub nie realizuje programu nauki/szkolenia sportowego, 
b) został ukarany w związku z nienależytym zachowaniem się przez dyrektora 

szkoły/dziekana uczelni, 
c) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 
d) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego 

lub okręgowego związku sportowego lub przez macierzysty klub sportowy, 
e) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do innego klubu 

sportowego realizującego program szkolenia, 
f) popełnił przestępstwo lub wykroczenie z winy umyślnej, którego popełnienie 

stwierdzono prawomocnym wyrokiem, 
g) zmienił miejsce zamieszkania poza terenem gminy Brwinów. 

5. Utrata praw do pobierania stypendium następuje w kolejnym miesiącu, po powstaniu 
okoliczności o których mowa w ust. 4. 

6. Rozstrzygnięcie Przyznającego w przedmiocie pozbawienia stypendium doręczane jest 
stypendyście (jego przedstawicielom ustawowym, lub opiekunom prawnym) oraz 
wnioskodawcy. 

ROZDZIAŁ V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 8 

Tryb i procedura przyznawania Stypendiów oraz wykaz osób, które je otrzymały podawane są 
do wiadomości publicznej w szkołach, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brwinów oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej – www.bip.brwinow.pl 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43547A5-9028-41E8-BD6A-18EC98D6DC91. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IV.19.2024 RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ROZDZIAŁ I
	Postanowienia ogólne
	ROZDZIAŁ II
	Stypendia dla uczniów
	Stypendia dla studentów
	ROZDZIAŁ III
	ROZDZIAŁ IV
	Wypłata Stypendium i utrata prawa do jego pobierania
	ROZDZIAŁ V
	Postanowienia końcowe


		2024-06-27T07:34:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




